



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
07/2023-05
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 15/2023



No dia 25 de Julho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO nº 37 CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **Valberto de Oliveira Lima**, portador do CPF nº **12754447504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA **CNPJ:** 40.875.652/0001-94

Representante: LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA

Telefone: (79) 3322-4437

Email: comercialtricolorserra@gmail.com

Endereço: PRAÇA CEL. JOÃO FERNANDES DE BRITTO, , 930 - CENTRO, Propriá - SE - 49900-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 14	Quantidade: 695,00	Unidade: PCT	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$3.336,00
Descrição: Bloco para anotação com ou sem pauta, medindo aproximadamente 140mmx190mm; com 50 folhas; Pacote com 10 unidades; Em papel branco, superfície lisa que aceite escrituração de tinta sem borrar						
Item: 26	Quantidade: 1.203,00	Unidade: UND	Marca: faroni	Modelo: faroni	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$3.007,50
Descrição: Caderno de desenho 48 folhas tamanho aproximado 202x148mm; não reciclado.						
Item: 44	Quantidade: 77,00	Unidade: UND	Marca: tek bond	Modelo: tek bond	Preço Unitário: R\$ 14,80	Valor Total: R\$1.139,60
Descrição: Cola Araldite epóxi de secagem rápida, ; Seca em cerca de 10 min. Unidade pesando 23g.						
Item: 66	Quantidade: 506,00	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 6,80	Valor Total: R\$3.440,80
Descrição: Fita crepe 50mmx50m						
Item: 67	Quantidade: 534,00	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 3,30	Valor Total: R\$1.762,20
Descrição: Fita crepe 19mmX50m; comprimento 50m						
Item: 81	Quantidade: 106,00	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$2.226,00
Descrição: Grampeador semi industrial, cap. p/100 fis. Est. Met. Base de borracha, utiliza grampos 23/6, 23/8 e 23/10, cor preto e metal e excelente durabilidade						
Item: 90	Quantidade: 72,00	Unidade: UND	Marca: graffset	Modelo: graffset	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$1.008,00
Descrição: Livro de ponto, capa dura, com 100 folhas						
Item: 101	Quantidade: 5.295,00	Unidade: RESMA	Marca: sylvamo	Modelo: sylvamo	Preço Unitário: R\$ 21,50	Valor Total: R\$113.842,50
Descrição: Papel A-4 branco, 75g/m², resma com 500 folhas. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
Item: 102	Quantidade: 1.764,00	Unidade: RESMA	Marca: creppil	Modelo: creppil	Preço Unitário: R\$ 21,50	Valor Total: R\$37.926,00

Total: R\$ 216.969,04

Descrição: Papel A-4 branco, 75g/m², resma com 500 folhas. (EXCLUSIVO ME/EPP)

Item: 115	Quantidade: 1.598,00	Unidade: UND	Marca: dac	Modelo: dac	Preço Unitário: R\$ 2,28	Valor Total: R\$3.643,44
---------------------	--------------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Pasta aba de plástico com elástico, tamanho escritório; lombada de 20mm.

Item: 127	Quantidade: 175,00	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 125,00	Valor Total: R\$21.875,00
---------------------	---------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Perfurador de papel em metal com guia plástico, 2 furos, capacidade para furar 100 folhas.

Item: 128	Quantidade: 177,00	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$2.655,00
---------------------	---------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Perfurador de papel em metal, 2 furos, capacidade para furar entre 18 e 20 folhas.

Item: 137	Quantidade: 240,00	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 19,80	Valor Total: R\$4.752,00
---------------------	---------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Pistola mínimo 40w para cola quente, bivolt (bastão 11/12mm)

Item: 138	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 17,99	Valor Total: R\$4.497,50
---------------------	---------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Pistola mínimo 40w para cola quente, bivolt. (bastão 7/8mm)

Item: 140	Quantidade: 468,00	Unidade: UND	Marca: corti arte	Modelo: corti arte	Preço Unitário: R\$ 11,50	Valor Total: R\$5.382,00
---------------------	---------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Prancheta em poliestireno, aproximadamente 34cm x 24cm.

Item: 148	Quantidade: 494,00	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$2.223,00
---------------------	---------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Tesoura multiuso com aproximadamente 15 cm.

Item: 151	Quantidade: 350,00	Unidade: FRASCO	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 3,99	Valor Total: R\$1.396,50
---------------------	---------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Tinta para carimbo, cores diversas, frasco 40ML.

Item: 152	Quantidade: 168,00	Unidade: UND	Marca: pratik	Modelo: pratik	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$2.856,00
---------------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Tinta spray multiuso, aproximadamente 240g; cores variadas.

Total: R\$ 216.969,04

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/07/2024**, a contar do dia **25/07/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Valberto de Oliveira Lima
PREFEITO MUNICIPAL

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA
40.875.652/0001-94

